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Dotyczy: wyziewy w Łajski

l. Andrzej Duda, Prezydent RP
2. Robert Sitnik, Wojewoda Mazowiecki
3. Sylwester Sokolnicki, Starosta Powiatu Legionowo

Niniejsze pismo kierujemy do kUku Urzędów, pomijając częściowo drogę urzędową, z powodu
opieszałości i nieskuteczności stosowanej dotąd drogi urzędowej. Przedmiotowa sprawa pozostaje
nierozwiązana od kilku lat; cały czas mają miejsce cuchnące i duszące wyziewy z posesji w miejscowości
Łajski, ul. Nowodworska 87, gmina WieUszew.

Sprawa pozostaje nierozwiązana, albowiem właściwy dla sprawy Urząd Gminy Wieliszew nie
chce jej rozwiązać, pozostając głuchy na informacje od pokrzywdzonych; uciekał się do najróżniejszych
działań (formalnie poprawnych, jak i formalnie nagannych), o których poniżej. Na początku urzędnicy
zapoznawszy się z problemem podjęli sprawę i obiecywali rychłe rozwiązanie, ale jak się okazało, o którą
działkę chodzi, to nastąpiła niemoc. Nieformalnie kilkakrotnie usłyszeliśmy, od różnych urzędników, że
my, najbardziej pokrzywdzeni, osoby starsze, jesteśmy "za cienkie", żeby sprawę podejmować. Mamy
nadzieję, że adresaci tego pisma nie będą "za ciency" i sprawę podejmą.

Z przedmiotowej działki na okolicę wydostają się wyziewy dwojakiego rodzaju: cuchnące
szambem (od kilkunastu lat) i duszące chemiczne (od trzech lat).

Przedmiotowa działka pozostaje wynajmowana rodzinie o narodowości ukraińskiej od około 15
lat. My, sąsiedzi tej działki, ani razu nie widzieliśmy beczkowozu odbierającego płynne odpady
komunalne z przedmiotowej działki. W wyniku naszych interwencji w roku 2020 została ona podłączona
do sieci kanalizacyjnej. Podłączenie to jednak nic nie zmieniło, bo smrody nadal się rozchodzą. Wedhig
dokumentacji sieci kanalizacyjnej jednocześnie funkcjonują dwa połączenia: do sieci kanalizacyjnej i do
dołu szamba. Skarga na Wójta została uznana za bezzasadną, a uchwała Rady Gminy nie została
wykonana przez Przewodniczącego. Zamiast poinformować pismem o uchwale Rady, polecił
pokrzywdzonym informować siebie SMSami kiedy następują wyziewy, informował, iż w sprawie jakoby
nadejdzie pismo z zakładu wodociągów itp.

Oprócz wyżej opisanych wyziewów komunalnych następują wyziewy chemiczne, duszące. Trzy
lata temu wynajmujący poinformowali nas, że podejmują działalność gospodarczą polegającą na obróbce
metali. I od tego czasu słychać o różnych porach dnia i nocy odgłosy kucia, a wyziewy stały się bardziej
uciążliwe; prawdopodobnie z powodu silnych kwasów do trawienia metali. Również Urzędnicy Gminy
wiedzą o prowadzonej działalności; Przewodniczący Rady Gminy informował nas ustnie, że Urząd
nakazywał natychmiastowe zaprzestanie nierejestrowanej działalności gospodarczej, jednak wynajmujący
nie reagują na polecenia urzędników.

Wyziewy mają charakter okresowy, co kilka dni, w różnych porach dnia, często w nocy, trwają od
20 minut do 2 godzin. Aby zlokalizować źródła wyziewów, to należdoby zrobić wizję lokalną wtedy, gdy
wyziewy jeszcze trwają. W innym czasie można tylko badać ich skutki, na przykład zbadać skażenie
ziemi czy wód gmntowych. Mogą to wykonać tylko odpowiednie, rzetelne służby, które będą
zainteresowane stanem faktycznym, a nie jak dotąd: albo szambo suche, albo nie ma wpisu w rejestrze
działalności gospodarczej, dla policji z kolei to nie incydent. Stan faktyczny ich nie interesuje.

Prosimy o podjęcie stosownych działań.

Niniejsze pismo wysyłamy drogą emaliową oraz dostarczamy egzemplarz wydrukowany do
odpowiednich biur podawczych z załącznikami zapisanymi na nośniku CDROM.


